

2012年3月期 第1四半期
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2011年4月～6月		2010年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	115,307		121,785		6,478	5.3%
営業利益	1,513		915		597	65.3%
経常利益	3,243		3,374		131	3.9%
第1四半期純利益	1,936		1,010		925	91.6%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2011年4月～6月		2010年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	90,163	78.2%	90,078	74.0%	84	0.1%
自動車販売事業	14,781	12.8%	21,986	18.0%	7,204	32.8%
物品販売事業	6,872	6.0%	6,351	5.2%	521	8.2%
不動産賃貸事業	361	0.3%	346	0.3%	14	4.2%
その他	3,128	2.7%	3,022	2.5%	106	3.5%
計	115,307	100.0%	121,785	100.0%	6,478	5.3%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2011年4月～6月		2010年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	713	47.1%	217	23.8%	930	-
自動車販売事業	471	31.1%	811	88.6%	339	41.9%
物品販売事業	112	7.5%	114	12.5%	1	1.3%
不動産賃貸事業	306	20.2%	288	31.5%	17	6.1%
その他	28	1.9%	31	3.4%	2	8.9%
計	1,631	107.8%	1,027	112.2%	604	58.8%
調整額	118	7.8%	112	12.2%	6	-
連結	1,513	100.0%	915	100.0%	597	65.3%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2011年4月～6月		2010年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	44,002	38.2%	43,892	36.0%	110	0.3%
燃 料 費	4,752	4.1%	4,254	3.5%	498	11.7%
減 価 償 却 費	3,762	3.3%	4,005	3.3%	243	6.1%
そ の 他 費 用	61,276	53.1%	68,717	56.4%	7,441	10.8%
合 計	113,794	98.7%	120,870	99.2%	7,076	5.9%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	2011年4月～6月	2010年4月～6月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	8,407	7,652	755
投資活動によるキャッシュフロー	1,461	1,418	42
財務活動によるキャッシュフロー	2,294	2,702	407
期 首 残 高	48,991	43,667	5,324
期 末 残 高	53,646	47,199	6,447

5. セグメント業績予想

(単位:百万円)

		2012年3月期予想				2011年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	181,500	78.2%	1,700	63.0%	181,335	73.4%	1,548	36.4%
	通期	373,000	76.7%	6,600	62.9%	368,770	74.1%	6,494	52.7%
自動車販売事業	上期	30,300	13.1%	100	3.7%	46,223	18.7%	1,924	45.2%
	通期	71,000	14.6%	1,800	17.1%	87,075	17.5%	3,829	31.1%
物品販売事業	上期	13,500	5.8%	300	11.1%	13,148	5.3%	248	5.8%
	通期	28,000	5.8%	650	6.2%	27,103	5.4%	561	4.5%
不動産賃貸事業	上期	700	0.3%	600	22.2%	709	0.3%	592	13.9%
	通期	1,400	0.3%	1,200	11.4%	1,429	0.3%	1,197	9.7%
その他	上期	6,000	2.6%	200	7.4%	5,767	2.3%	132	3.1%
	通期	12,600	2.6%	600	5.7%	13,233	2.7%	779	6.3%
計	上期	232,000	100.0%	2,900	107.4%	247,184	100.0%	4,445	104.4%
	通期	486,000	100.0%	10,850	103.3%	497,612	100.0%	12,862	104.3%
調整額	上期	-		200	7.4%	-	-	188	4.4%
	通期	-		350	3.3%	-	-	535	4.3%
連結	上期	232,000	100.0%	2,700	100.0%	247,184	100.0%	4,256	100.0%
	通期	486,000	100.0%	10,500	100.0%	497,612	100.0%	12,326	100.0%